[image: C:\Users\HP\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Снимок.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
"ГОРОД СУХИНИЧИ"

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                  РЕШЕНИЕ

от 01.04.2025                                                                                         № 244
[bookmark: _Hlk113275048][bookmark: _Hlk113275049]О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории ГП «Город Сухиничи»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности  в городском поселении «Город Сухиничи», принятым решением Городской Думы ГП «Город Сухиничи» от 02.11.2018 №11, Уставом ГП «Город Сухиничи», Правилами землепользования и застройки   ГП «Город Сухиничи» от 01.03.2016 № 2 (в ред. № 234 от 07.02.2025) утвержденными Решением Городской Думы ГП «Город Сухиничи», Постановление Правительства Калужской области  от 28.02.2022 года № 137, Городская Дума городского поселения «Город Сухиничи», РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в  схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических иди других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории ГП «Город Сухиничи» (далее Проект схемы).
2. [bookmark: _GoBack]Назначить публичные слушания на 6 мая 2025 года в 15:00 по адресу: Калужская область, Сухиничский район, г. Сухиничи, д. 56а (здание администрации) по проекту Постановления администрации ГП «Город Сухиничи» «Внесение изменений в  схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических иди других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности на территории ГП «Город Сухиничи».
3. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения «Город Сухиничи» провести  6 мая 2025 года в 15 часов 00 минут публичные слушания по адресу: Калужская область, Сухиничский район, г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56а, (общественная приемная).
4.  Предложения и замечания по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, могут быть представлены в срок до 6 мая 2025 года в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения «Город Сухиничи».
5. Определить местонахождение комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского поселения «Город Сухиничи по адресу: Калужская область, г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56а, 1-й этаж, адрес электронной почты: suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru, контактный телефон: 8(48451)51161.
6. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения «Город Сухиничи» разместить экспозицию демонстрационных материалов по Проекту в здании администрации ГП «Город Сухиничи» по адресу: Калужская область, г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 56а, (общественная приемная).
7. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки городского поселения «Город Сухиничи» подготовить оповещение для жителей городского поселения «Город Сухиничи» о начале публичных слушаний и о месте их проведения.
7.Оповещение о начале публичных слушаний подлежит размещению на информационном стенде администрации городского поселения «Город Сухиничи».
8. Настоящее Решение и оповещение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Организатор» и размещению на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» suxinichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по подготовке проекта землепользования и застройки городского поселения "Город Сухиничи", заместителя главы администрации ГП «Город Сухиничи» В.В. Алексанова.

Глава города городского
поселения "Город Сухиничи"               	                             Т.Ю. Кулабухова

image1.jpeg